
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.Este documento pode ser verificado no endereço eletrônicohttp://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013000056 56

Nº 21, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158611Nº Processo: 23470000003202064.PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA ETECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 07552903000124. Contratado : GRAN PUBLICIDADE ESERVICOS EIRELI.Objeto: Contratação de serviços continuados de motorista, incluindo opagamento de diárias, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicaçãoexclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexodo Edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, Decreto 7.892/13, Decreto9.507/18 e IN SEGES/MP 5/2017 . Vigência: 22/01/2020 a 22/01/2021. Valor Total:R$79.974,72. Fonte: 8100000000 - 2020NE800001. Data de Assinatura: 13/01/2020.(SICON - 29/01/2020) CAMPUS DA CIDADE DE LUZIÂNIAEXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 158524Nº Processo: 23379001069201986.PREGÃO SRP Nº 13/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA ETECNOLOGIA DE_GOIÁS CÂMPUS LUZIÂNIA. CNPJ Contratado: 06071065000104.Contratado : REAL REFOR SERVICOS COMERCIO E -MANUTENCAO PREDIAL LTDA. Objeto:Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predialcom fornecimento de peças, equipamentos , materiais_e mão de obra. Fundamento Legal:Leis 8.666/93 e 10.520/2002 e Decretos 7.892/2013 e 7.983/2013. Vigência: 10/01/2020 a10/01/2021. Valor Total: R$39.972,80. Fonte: 8100000000 - 2019NE800112. Data deAssinatura: 09/01/2020.(SICON - 29/01/2020) CAMPUS DA CIDADE DE URUAÇUEDITAL Nº 2, DE 29 DE JANEIRO DE 2020O Diretor-Geral Substituto do Câmpus Uruaçu do Instituto Federal de Educação,Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:I - Retificar e prorrogar o período de inscrições do Processo SeletivoSimplificado para contratação de professor substituto, regido pelo Edital n° 01/2020 doCâmpus Uruaçu, publicado no Diário Oficial da União de 15/01/2020 da seguinte forma:Onde se lê:1.1 Período: de 15/01/2020 até às 12 horas e 59 minutos do dia30/01/2020.Leia-se:1.1 Período: de 15/01/2020 até às 12 horas e 59 minutos do dia31/01/2020.Os demais itens permanecem inalterados.ALCIDES PEREIRA DOS SANTOS NETOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIADO MARANHÃOCAMPUS IMPERATRIZEXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2020 - UASG 158294Nº Processo: 23249002287202057 . Objeto: Contratação de telefonia fixa comutada. Totalde Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de21/06/1993.. Justificativa: Dispensa de licitação em razão do valor prevista no inciso II doartigo 24 da Lei 8.666/93 Declaração de Dispensa em 23/01/2020. GLAUBER DE SOUZASANGLARD SILVA. Diretor de Administração e Palnejamento. Ratificação em 27/01/2020.SAULO CARDOSO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 3.500,00. CNPJ CONTRATADA :33.000.118/0001-79 TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL.(SIDEC - 29/01/2020) 158294-26408-2019NE800006INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIADE MATO GROSSOEXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 158144Nº Processo: 23188003118201962.PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA ETECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 21250438000106. Contratado : FORTES COMERCIO EPRESTADORA DE -SERVICOS DE LIMPEZA E C. Objeto: Contratação de empresa paraprestação dos serviços terceirizados de natureza continuada de limpeza, asseio econservação, com fornecimento de mão de obra, uniformes, EPIs, materiais, utensílios eequipamentos, na forma de execução indireta, nas dependências do IFMT, nas condiçõesestabelecidas no Termo de Referência e demais documentos anexos ao Edital do Pregão.Fundamento Legal: LEI Nº 10520/2002 . Vigência: 03/02/2020 a 03/02/2021. Valor Total:R$260.320,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800047. Data de Assinatura: 23/01/2020.(SICON - 29/01/2020) 158144-26414-2019NE800013EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 11/2019PROCESSO: 23188.005092.2018-14Convênio que entre si firmam o município de Lucas do Rio Verde, o instituto federal deeducação, ciência e tecnologia de Mato Grosso e a fundação de apoio e desenvolvimentoda UFMT - Fundação Uniselva para oferta de curso técnico subsequente emdesenvolvimento infantil em EAD. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 8.958/1994, Decreto7.423/2010 e Decreto 8.241/14.Vigência:24 meses a partir da data de assinatura. ValorTotal: R$412.124,14. Data de Assinatura: 11/07/2019EXTRATO DO EDITAL Nº 4, DE 29 DE JANEIRO DE 2020PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPODETERMINADO DE TÉCNICO ESPECIALIZADO EM LINGUAGEM DE SINAIS PARA OINSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSOA REITORA SUBSTITUTA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DEEDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuiçõeslegais conferidas pela Portaria IFMT nº 877, de 20.04.2017, torna pública a ABERTURADE INSCRIÇÕES para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vista à contrataçãotemporária de profissionais técnicos especializados em linguagem de sinais, de nívelsuperior, por tempo determinado, para atender às necessidades temporárias deexcepcional interesse público do IFMT, consoante quadro abaixo, nos termos do incisoIX do art. 37 da Constituição Federal/1988, conforme dispõe a Lei nº 8.745/1993 e aautorização constante na PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 102, DE 20/04/2017 e naPORTARIA MEC Nº 862, DE 14 DE JULHO DE 2017:

1. DAS VAGAS. Cargo Campus Nº devagas CargaHorária Área de Atuação. ProfissionalTécnicoespecializadoemlinguagem desinais Campo Novodo Parecis 01 40 h Atender aos alunos doEnsino Básico, Técnico eSuperior com DeficiênciaAuditiva / Surdez que secomunicam através daLíngua Brasileira deSinais.. ProfissionalTécnicoespecializadoemlinguagem desinais Barra doGarças 01 40 h Atender aos alunos doEnsino Básico, Técnico eSuperior com DeficiênciaAuditiva / Surdez que secomunicam através daLíngua Brasileira deSinais.1.1. HABILITAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA:- Licenciatura em Letras com habilitação em Libras; ou- Licenciatura em Libras; ou- Licenciatura com competência e fluência em Libras para realizar ainterpretação das duas línguas, acrescido de aprovação em exame de proficiência,promovido pelo Ministério da Educação, para atuação em instituições de ensino médioe de educação superior (PROLIBRAS) ou Atesto expedido por instituições de ensinosuperior e instituições credenciadas por Secretarias de Educação.2. DAS INSCRIÇÕES2.1 O candidato deverá possuir a habilitação mínima exigida no item 1.2deste Edital para concorrer à vaga.2.2 Serão realizadas as inscrições no período de 29.01.2020 a 09.02.2020,exclusivamente pelo site do IFMT: selecao.ifmt.edu.br.3. DA ESTRUTURAÇÃO E REALIZAÇÃO3.1 O Processo Seletivo Simplificado consistirá de uma Prova deDesempenho em LIBRAS.3.2 A Prova de Desempenho em LIBRAS será realizada no Campus para oqual o candidato se inscreveu.4. DA CLASSIFICAÇÃO E DO RESULTADO FINAL4.1 A nota final será a média aritmética dos pontos obtidos pelo candidatona prova de desempenho didático.5. DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO E DO CONTRATO5.1 O prazo de validade deste Processo Seletivo Simplificado será de 06(seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da Administração.5.2 O contrato será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado até o limitede 02 (dois) anos, conforme Portaria Interministerial nº 102, de 20.04.2017.6. DA REMUNERAÇÃO. ProfissionalTécnicoespecializado emlinguagem desinais Carga Horária VencimentoBásico AuxílioAlimentação T OT A L
. 40 horas R$ 4.180,66 R$ 458,00 R$4.638,667. CRONOGRAMA. Ev e n t o Data Local/Responsabilidade. Inscrição (via internet) 29.01.2020 a09.02.2020 www.ifmt.edu.br ouhttp://selecao.ifmt.edu.br. Sorteio do horário da Prova deDesempenho em LIBRAS 10.02.2020 Coordenação de Gestão dePessoas do Campus ou noDepartamento de Ensino. Prova de Desempenho emLIBRAS 12.02.2020 Campus. Resultado Preliminar 01 (um) dia útil após aconclusão das provas Campus. Prazo para recurso No dia da publicação doresultado da prova Campus/Candidato. Análise do Recurso 01 (um) dia útil após ainterposição do reucso Banca Examinadora. Divulgação do Resultado Finaldo Processo Seletivo no
campus

14.02.2020 CampusO Edital na integra poderá ser acessado no Sitio: www.ifmt.edu.br ouhttp://selecao.ifmt.edu.br. GLÁUCIA MARA DE BARROSCAMPUS VÁRZEA GRANDER E T I F I C AÇ ÃONo Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2019 publicado no D.O. de 09/07/2019 ,Seção 3, Pág. 130. Onde se lê: Vigência: SEM DATA Leia-se : Vigência: 26/05/2019 a26/05/2020(SICON - 29/01/2020) 158971-26414-2020NE800001INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIADE MINAS GERAISEXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2019 - UASG 158122Nº Processo: 23208004515201976.PREGÃO SRP Nº 47/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA ETECNOLOGIA DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 10284045000199. Contratado : NFCOMERCIO E SERVICOS EIRELI -.Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção Predialpara os campi Arcos; Bambuí; Formiga e Piumhi. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei10520/02 . Vigência: 30/01/2020 a 29/01/2021. Valor Total: R$1.116.000,00. Fonte:8100000000 - 2019NE801779 Fonte: 8100000000 - 2019NE801781 Fonte: 8100000000 -2019NE801782 Fonte: 8100000000 - 2019NE801785 Fonte: 8100000000 - 2019NE801786Fonte: 8100000000 - 2019NE801788 Fonte: 8100000000 - 2019NE801790 Fonte:8100000000 - 2020NE800064 Fonte: 8100000000 - 2020NE800065 Fonte: 8100000000 -2019 801789. Data de Assinatura: 26/12/2019.(SICON - 29/01/2020) 158122-26409-2019NE800122EXTRATO DE RESCISÃODO CONTRATO Nº 11/2018Nº Processo: 23208000154201785. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 33683111000107.Contratado : SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto:Rescisão do Contrato 11/2018 Fundamento Legal: Lei 8666/93 Data de Rescisão:21/01/2020 .(SICON - 29/01/2020) 158122-26409-2019NE800122

mariana.pimenta
Retângulo


